
発行責任者： 校長  千葉 美春 

令和７年度  第 1 号 ４月２４日発行 

男子３名、女子１０名、計１３名の新入生を
迎えました。高校生になった喜びと新たな
期待を胸に、みんないきいきした表情で入
学許可を受けました。新入生の皆さんは地
元の宝であり希望です。新入生が、本校の
校是「誠意 進取 創造」の精神のもと、地
域、日本そして世界で活躍する人材となる
ことを期待します。皆様方も温かく見守って
頂きますよう、よろしくお願いいたします。 

 

岡本正善町長 
太内田賢ＰＴＡ会長 
野田雄二同窓会長 
よりお祝いの言葉
をいただきました。 
ありがとうございま
す。 

飛翔 2025  
 

 

 

 

 

 

ようこそ「誠意 進取 創造」の学び舎大野高校へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大野高校通信 

★入学式 ４／９（水） 

「今年度も大野高校をよろしくお願いします!!」 
令和７年度がスタートしました。７７年の歴史と伝統を誇り、これまで地域の皆様から愛され、支えていただい

ております大野高校が、さらに大きく飛躍し、新たな歴史を刻んでいけるよう、教職員一同、頑張って参ります
ので、今後ともご支援、ご協力をお願いいたします。 

≪新入生宣誓（抜粋） 新入生代表 松下 梨桜さん≫ 

 これから私たちは、大野高校の規則を
守り、規律ある生活を心がけ、勉学はも
ちろん、部活動や生徒会活動などから、
多くを学び、自分を高め、充実した学校
生活にするため、日々精進していきたい
と思います。 
 そして、励ましのお言葉をいただいた
ご来賓の方々を始め、多くの方々からの
期待に応え、大野高校の更なる発展に貢
献できるよう努力することを誓います。 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★学校の様子（４月の主な校内行事から） 

菅原 準 （住田高校から転入）国語 

住田高校から転任して参りまし
た国語科担当の菅原です。大野
の魅力を知りたいと思っておりま
すが、引っ越しに大金がかかって
しまい、ほとんどどこにも出かけ
られずにおります（４月１５日現
在。笑）大野のヨーグルトは美味
しいですね。皆さんに、大野の魅
力をいろいろお教えいただければ
幸いです。 

釜石高校→一戸高校→盛岡市立高校
→大船渡高校→大槌高校→種市→ 
住田高校→大野高校 

対面式 ・新入生オリエンテーション（４／１０） 

 

２・３年生を前に、新入
生が一人ずつ自己紹介を
しました。校歌紹介と新入
生に対するエール、各部
の紹介、インタビュー形式
による全教員の紹介など
がありました。終始和やか
な雰囲気で行われました。 

岩手県警察スクールサ
ポーターの佐々木浩実様
から、スマホの利用やＳＮ
Ｓに関連した危険やトラブ
ルの対処、それらを未然
に防ぐための対処方法な
どについてご講演をいた
だきました。 

佐々木 玄 （盛岡農業高校から転入）保健体育 

盛岡第三高校→前沢高校→ 
花泉高校→盛岡農業高校→ 
大野高校 

今年度、盛岡農業高校から
転任して参りました。専門教科
は保健体育、専門種目はバス
ケットボールです。ほかにも、
１学年担任、工芸の授業も担
当させていただきます。大野
の地に早く慣れ、生徒と一緒
に様々な活動を取り組んでい
きたいと思います。よろしくお
願いいたします。 

長山 京平 （岩手大学卒業）英語 

今年度よりお世話になりま
す。長山京平と申します。英語
の授業を担当させていただきま
す。県北出身の私にとって、教
員としての第一歩をこの大野で
踏み出せたことを、大変光栄に
思っております。生徒たちの意
欲を大切にしながら、大野高校
の更なる発展に貢献できるよう
努めてまいります。どうぞよろし
くお願いいたします。 

 

1 日（木） 学校安全の日 

7 日（水） 登校指導 授業見学週間（～1８日） 

11 日（土） ＰＴＡ総会 登校日（弁当必要） 

13 日（火） 生徒総会 

20 日（火） 高総体壮行式 第 1 回学校運営協議会 

21 日（月） 開校記念日 

29 日（木） 県高校総体中心会期（～６月１日） 

情報モラル教室 （４／１５） 

板垣 幸規 （盛岡工業高校から転入）事務長 

滝沢村篠木小→盛岡市見前南小
→宿戸小→花巻市小山田小→ 
花巻北高→大迫高→黒沢尻北高
→遠野高→盛岡工業高→ 
大野高校 

平成 14 年から 18 年まで宿
戸小に勤務して以来２度目の洋
野町勤務ということで、何かの
ご縁を感じます。少ない人数な
がら一生懸命に頑張る生徒た
ちが充実した学校生活を送れる
ように支えていきたいと思いま
す。どうぞよろしくお願いいたし
ます。 

 左のＱＲコードを読み取ってアクセスす

ると、「note」につながり、大野高校の情

報を見ることができます。飛翔よりも早

く、写真も多めに入っていますので、是非

ご覧になってください。 

 また、過去の飛翔をご覧になりたい方は

学校 HP へアクセスをお願いします。 

宮城県仙台市出身 盛岡市出身 

一戸町出身 
花巻市石鳥谷町出身 

★５月の主な予定 

新任職員紹介「お世話になります。よろしくお願いします。」 

おおのカフェ （４／２１） 

「おおのカフェ」オ
ープンしました。今年
度も毎月開催する予
定 で す 。 た く さ ん の
方々の来校をお待ちし
ております。 
次回は５月１９日（月）
開催予定！！ 


